

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình Giờ thứ 9 “Giải bóng đá nam Công nhân viên chức - lao động” chào mừng 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của Liên đoàn Lao động Quận;

Thực hiện Kế hoạch số 35/KH-LĐLĐ ngày 15/5/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Quận về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024);

Liên đoàn Lao động Quận xây dựng kế hoạch tổ chức hội thao như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024); Kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2024) và Quốc khánh Nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024).

- Nhằm tiếp tục duy trì và phát triển phong trào tập luyện và thi đấu bóng đá dành cho đối tượng Nam đoàn viên công đoàn, người lao động hiện đang công tác trên địa bàn quận; tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, giao lưu, học hỏi kinh nghiệm cho những người yêu thích bộ môn bóng đá và đáp ứng nhu cầu tập luyện thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe của nhân dân trên địa bàn quận.

- Công tác tổ chức giải phải đảm bảo an toàn và tiết kiệm, vui tươi và đoàn kết, có ý nghĩa thiết thực, tạo sự phấn khởi, hào hứng và thu hút đông đảo vận động viên tham gia.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng tham gia

- Nam vận động viên (không phải chuyên nghiệp) là đoàn viên công đoàn - công chức, viên chức, lao động hiện đang công tác tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trực thuộc Liên đoàn Lao động quận Tân Bình.

2. Hình thức thi đấu

- Áp dụng Luật, các quy định, điều lệ thi đấu bóng đá do Liên đoàn Bóng đá Việt Nam ban hành.

- Theo điều lệ thi đấu của Liên đoàn Lao động quận Tân Bình.

* Thời gian thi đấu 1 hiệp 20 phút - nghỉ giữa hiệp 10 phút.

3. Thủ tục đăng ký và quy định chung

- Mỗi đội được đăng ký 01 Trưởng đoàn, 01 HLV Trưởng và 14 vận động viên.
- Hồ sơ đăng ký gồm: danh sách Nam vận động viên kèm 01 ảnh chụp toàn đội (có xác nhận của trưởng đoàn).
- Nam vận động viên thi đấu phải có trang phục có số áo (trang phục dự phòng khi trùng màu), giày vải đế bằng hoặc (Chỉ dùng giày bằng vải, da mềm hay giày thể thao đế cao su mềm) phù hợp với mặt sân cỏ nhân tạo), có số áo cố định trong suốt quá trình tham dự giải.
- Các vận động viên tham dự tự chịu trách nhiệm về sức khỏe của mình, Ban tổ chức chỉ đảm nhận công tác sơ cấp cứu tại sân thi đấu.

4. Thời gian và địa điểm tổ chức

- Thời gian đăng ký và gửi danh sách: Hạn chót đăng ký: **02/8/2024**.
- Thời gian họp lãnh đội, bốc thăm thi đấu: **10 giờ 30 phút**, ngày **05/8/2024 (Thứ Hai)**.
- Thời gian thi đấu: dự kiến ngày **10/8/2024 đến 07/9/2024**

***Lưu ý:** Danh sách các đội tham gia thi đấu gửi về bộ phận Tuyên giáo LĐLĐ quận, thông qua đồng chí **Nga** – zalo **0778232380**, hộp thư điện tử: tuyengiao.nucong2020@gmail.com.

4.2. Địa điểm thi đấu: Sân bóng đá Nhà Văn hóa Lao động quận

5. Khen thưởng, kỷ luật

Ban Tổ chức sẽ trao huy chương và tiền thưởng theo quy định sau:

- | | | |
|------------------------------------|---|-----------------------|
| - Giải Nhất | : | Cúp + Cờ + Huy chương |
| - Giải Nhì | : | Cờ + Huy chương |
| - Giải Ba | : | Cờ + Huy chương |
| - Giải Khuyến khích | : | Cờ |
| - Giải Vận động viên xuất sắc nhất | : | Cờ |
| - Giải Vua phá lưới | : | Cờ |
| - Giải Cầu thủ xuất sắc | : | Cờ |
| - Giải Thủ môn xuất sắc | : | Cờ |

* Các đội tham gia phải tuyệt đối chấp hành quyết định của Ban tổ chức.

- VĐV mang theo Căn cước công dân, thẻ nhân viên để kiểm tra khi cần thiết. Các hình thức gian lận vận động viên trong quá trình thi đấu nếu bị phát hiện Ban tổ chức sẽ có hình thức xử lý cụ thể.

- Chỉ có trường đoàn mới được quyền khiếu nại sau trận đấu **15** phút và đóng lệ phí **300.000đ** (Nếu khiếu nại đúng sẽ được trả lại, nếu sai không được trả lại). Đội khiếu nại phải có chứng cứ rõ ràng để BTC xử lý.

* BTC có quyền thay đổi, bổ sung các nội dung của kế hoạch này.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Thành lập Ban tổ chức

- Ông Đinh Trần Thanh Tâm	Chủ tịch LĐLĐ quận	Trưởng ban
- Bà Nguyễn Thị Nguyệt Thủy	Phó Chủ tịch LĐLĐ quận	Phó ban
- Bà Dương Thị Loan	Phó Chủ tịch LĐLĐ quận	Phó ban
- Ông Nguyễn Trần Quang	UV BTV - phụ trách CSPL	Thành viên
- Bà Trần Thị Minh Phượng	UV BTV - phụ trách VP	Thành viên
- Ông Huỳnh Công Thiện	UV BTV - phụ trách ToC/Thủ Quỹ	Thành viên
- Bà Nguyễn Thụy Thúy Nga	phụ trách Tuyên giáo	Thành viên
- Bà Nguyễn Thị Thanh Nhân	phụ trách Kế toán	Thành viên
- Bà Lê Thị Thúy Hồng	Nhân viên NVHLĐ quận	Thành viên
- Ông Nguyễn Văn Thành	Nhân viên NVHLĐ quận	Thành viên
- Ông Nguyễn Hoàng Nam	Nhân viên NVHLĐ quận	Thành viên
- Ông Phạm Ngọc Đức Duy	Nhân viên NVHLĐ quận	Thành viên
- Ông Nguyễn Mạnh Tường Duy	HLV bóng đá NVHLĐ quận	Thành viên

2. Phân công nhiệm vụ

2.1. Liên đoàn Lao động quận

- Xây dựng, ban hành và triển khai kế hoạch đến các Công đoàn cơ sở trên địa bàn quận.

- Điều phối tổng thể giải bóng đá Nam công nhân, viên chức – lao động năm 2024.

- Dự trù kinh phí, phụ trách Lễ Khai mạc, Lễ Bế mạc và trao giải .

- Phân công chụp hình, viết tin và đăng bài.

2.2. Nhà Văn hóa Lao động quận

- Góp ý và triển khai kế hoạch, điều lệ thi đấu giải bóng đá CNVC-LĐ năm 2024.
- Thực hiện công tác tổng hợp danh sách các đội thi, bốc thăm và chia đội đấu.
- Thiết kế phong Khai mạc, Bế mạc và trao giải.
- Tham mưu phương thức điều hành giải đấu, mẫu cúp, cờ lưu niệm.
- Chuẩn bị đầy đủ các thiết bị, dụng cụ, thuốc chữa bệnh đáp ứng nhu cầu sơ cấp cứu cho lực lượng tham gia trong thời gian thi đấu.

2.3. Công đoàn cơ sở trực thuộc

- Cử đội tham gia giải bóng đá Nam CNVC-LĐ năm 2024.
- Tranh thủ sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền để được hỗ trợ kinh phí trang bị áo thi đấu cho vận động viên.
- Các đơn vị không đủ người tham dự được liên quân theo Điều lệ giải đấu.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ ngày 01/7 đến 08/7/2024: Xây dựng kế hoạch.
- Từ ngày 08/7 đến 15/7/2024: Triển khai kế hoạch.
- Từ ngày 15/7 đến 05/8/2024: Tổng hợp danh sách đội thi, họp lãnh đội, bốc thăm đội thi đấu.
- Ngày 10/8/2024: Khai mạc Giải bóng đá.
- Ngày 07/9/2024: Bế mạc và trao giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình giờ thứ 9 “Giải bóng đá nam CNVC-LĐ quận Tân Bình” kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024). Đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai, thực hiện theo tinh thần nội dung kế hoạch đề ra.

Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ TPHCM;
- Ban Tuyên giáo LĐLĐ. TPHCM;
- CDCS trực thuộc;
- NVHLĐ.Q;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH
BAN CHẤP HÀNH
LIÊN ĐOÀN
LAO ĐỘNG
Q. TÂN BÌNH
Đường Thị Loan